2020年 10月吉日

各位

日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社

商号変更に関するお知らせ

日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社（本社：東京都中央区）は、2021 年 3

月開催予定の定時株主総会を経て、下記の通り、商号変更をする運びとなりましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 理由

日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社の親会社である昭和電工マテリアルズ

株式会社（旧日立化成株式会社）が 2020 年 4 月 28 日付で昭和電工株式会社の連結子会社となり

ました。今後当社は、臨床検査薬の業界において、新たなブランディングを確立していく所存で

ございます。

２． 概要

新商号  ：ミナリスメディカル株式会社

     （英文：Minaris Medical Co., Ltd.）

変更予定日：2021 年 7 月 1 日

３． 会社概要

本社  ：東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号

代表者 ：代表取締役 取締役社長 柳田 誠

事業内容：体外診断用医薬品および自動分析装置の開発・製造・販売

出資比率：昭和電工マテリアルズ株式会社 66.6%、協和キリン株式会社 33.4%

４． 本件に関する問い合わせ先

本社管理部（03-6219-7600）

以上